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Av herr Björck, angående ändrade grunder för understöd till 
skolbibliotek.

I motion vid 1929 års riksdag (1929 första kammaren nr 252, andra 
Kammaren nr 391) har jag framlagt förslag till ändrade grunder för under
stöd åt skolbibliotek i huvudsaklig överensstämmelse med vad av skolöver
styrelsen tidigare upprepade gånger föreslagits.

Riksdagen förklarade sig av statsfinansiella skäl icke kunna bifalla det i 
motionerna framförda yrkandet men uttryckte sin förhoppning, att Kungl. 
Majit inom en snar framtid skulle finna det möjligt att underställa riksdagen 
förslag örn en förbättring av understödsvillkoren för dessa bibliotek.

I sina petita för årets riksdag har skolöverstyrelsen ånyo upptagit kravet 
på understöd till skolbiblioteken och har därvid bland annat förklarat sig 
intet ha att erinra mot den i motionerna ingående sammanfattningen av de 
föreslagna anslagsvillkoren.

I det till årets statsverksproposition fogade statsrådsprotokollet har veder
börande departementschef refererat överstyrelsens förslag och därvid bland 
annat återgivit denna sammanfattning (8 huvudtiteln s. 629 ff.). Samtidigt 
återgives överstyrelsens kostnadskalkyl gående ut på att för budgetåret 
1930/1931 för ändamålet skulle åtgå ett belopp om 22,500 kronor. Statsrådet 
uttalar emellertid i fortsättningen (s. 635): »Hur behjärtansvärt jag än finner 
det vara, att en nyreglering även beträffande skolbiblioteken kommer till 
stånd, ser jag mig liksom förra året förhindrad att framlägga förslag till 
åtgärder i ämnet».

Då alltså ingen meningsskiljaktighet råder örn det oavvisliga behovet av 
en snar reglering av bestämmelserna angående understödjande av dessa 
bibliotek och då ej heller från något håll betänkligheter anförts mot det 
föreliggande omorganisationsförslaget, synas alla skäl tala för en omedelbar 
lösning av denna synnerligen betydelsefulla fråga.

Ett bifall till omorganisationsförslaget torde ej heller behöva föranleda 
någon ökning av förslagsanslaget till understöd åt folkbiblioteksväsendet 
utöver vad Kungl. Majit beräknat. Under den övergångstid, vari folkbiblio
teksväsendet för närvarande befinner sig, är det givetvis svårt att med full
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säkerhet beräkna anslagsbehovet. Vad särskilt första året efter en eventuellt 
beslutad omreglering angår, torde emellertid övervägande skäl tala för att 
det av Kungl. Majit beräknade beloppet kommer att visa sig fullt tillräck
ligt, även örn en reglering sker också i fråga örn skolbiblioteken.

Med stöd av vad ovan anförts och med hänvisning i övrigt till den när
mare motiveringen i fjolårets ovan åberopade motioner (första kammaren 
nr 252 och andra kammaren nr 391) får jag härmed hemställa,

att riksdagen måtte besluta att ur anslaget till folkbiblio
teksväsendet må utgå understöd till skolbiblioteken efter 
i huvudsak de grunder, som ovan angivits.

Stockholm den 21 januari 1930.
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Wilhelm Björck.


